Ч`ваш Республики
Улат`р хула
АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ
«01» 10.2020 г. №570
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «01»  октября 2020 г. № 570
г. Алатырь

О проведении месячника гражданской обороны
на территории города Алатыря

Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Организационным указанием  Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 сентября 2020 г. № 10 «По подготовке и участию в комплексном командно-штабном учении с федеральными органами исполнительной власти органами исполнительной власти  субъектов Российской Федерации, органами местного  самоуправления и организациями по вопросам ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций связанных с разливом нефти и нефтепродуктов», администрация города Алатыря Чувашской Республики
постановляет :
1. Провести в период с 1 октября по 1 ноября 2020 года на территории города Алатыря Чувашской Республики месячник гражданской обороны.

2. Утвердить прилагаемый План проведения месячника гражданской обороны на территории города Алатыря Чувашской Республики.
3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории города Алатыря Чувашской Республики, составить аналогичные планы с учетом имеющейся специфики.

            4. Контроль за исполнением   настоящего   постановления   возложить  на    первого заместителя главы администрации - начальника отдела архитектуры, градостроительства, транспорта, природопользования и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Алатыря Чувашской Республики Федорову М.В.

Глава администрации

города Алатыря                                                                                            С.А. Лукишин
Н.Б.Ермилов
(883531) 2-00-08

                                                                                                                                                                                                                               Приложение №1
                                                                                                                                                                                                  к  постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                                 города Алатыря

                                                                                                                                                                                                         «      » октября  2020 г. №____
ПЛАН

проведения месячника гражданской обороны в городе Алатыре Чувашской Республике
с 01.10.2020 г. по  01.11.2020 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	Отметка о
выполнении

	1
	Информирование населения  Чувашской Республики в средствах массовой информации, включая электронные, по тематике гражданской обороны, а также о порядке действий при  возникновении чрезвычайных ситуаций  в местах массового пребывания людей
	с 1 октября

 по 1 ноября

	Отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря;

руководители организаций города Алатыря*;
МО МВД РФ  «Алатырский»*;
ОНД и ПР по г. Алатырь и  Алатырскому району;
17 ПСЧ 9ПСО ФПС ГПС  по Чувашской Республике - Чувашии»*.

	2
	Участие во Всероссийской штабной тренировке по гражданской обороне
	по плану Главного управления

МЧС России по Чувашской
Республике-Чувашии
	Отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря;

МО МВД РФ  «Алатырский»*; ОНД и ПР по г. Алатырь и  Алатырскому району;

17 ПСЧ 9ПСО ФПС ГПС по Чувашской Республике - Чувашии»*.

	3
	Участие во Всероссийском открытом уроке «Основы безопасности жизнедеятельности» с проведением тренировок по защите обучающихся и персонала от ЧС

	5 октября
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря;
отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря.

	4
	Проведение комплексной тренировки региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Чувашской Республики
	20 октября
	отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря;

МО МВД РФ  «Алатырский»*; ОНД и ПР по г. Алатырь и  Алатырскому району;

17 ПСЧ 9ПСО ФПС ГПС по Чувашской Республике - Чувашии»*.

	5
	Проведение смотров готовности сил гражданской обороны, в том числе нештатных аварийно-спасательных формирований и формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
	с 1 октября
по 1 ноября
	Отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря;

МО МВД РФ  «Алатырский»*; ОНД и ПР по г. Алатырь и  Алатырскому району;

17 ПСЧ 9ПСО ФПС ГПС ФПС по Чувашской Республике - Чувашии»*.

	6
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по обучению работников в области ГО и ЧС среди  организаций и учреждений
	с 1 октября
по 1 ноября
	Отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря;

учреждения и организации  г. Алатырь*.

	7
	Проведение смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу по подготовке учащихся и студентов по курсам «Основы безопасности  и жизнедеятельности» и «Безопасности жизнедеятельности» среди образовательных организаций.
	с 1 октября
по 1 ноября
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря.

	8
	Совершенствование учебно-материальной базы по тематике гражданской обороны, в том числе обновление уголков гражданской обороны, изготовление стендов, плакатов, памяток по тематике гражданской обороны и защиты населения
	с 1 октября
 по 1 ноября
	Отдел образования и молодежной политики администрации города Алатыря;
отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря;

учреждения и организации  г. Алатырь*.

	9
	Проведение дней открытых дверей в 17 ПСЧ 9ПСО ФПС ГПС  по Чувашской Республике - Чувашии»*, для населения г. Алатырь Чувашской Республики по тематике гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций, с проведением выставок, современной и раритетной техники, оборудования, инструмента, средств спасения и имущества гражданской обороны.
	с 1 октября
по 1 ноября
	Отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря;

17 ПСЧ 9ПСО ФПС ГПС по Чувашской Республике - Чувашии»*.

	10
	Организация встреч с ветеранами гражданской обороны, участниками ликвидаций аварий, катастроф и стихийных бедствий.
	с 1 октября

по 1 ноября
	Отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря;

17 ПСЧ 9ПСО ФПС ГПС  по Чувашской Республике - Чувашии»*.

	11
	Предоставление итогового донесения о проведении месячника гражданской обороны в городе Алатыре Чувашской Республике с приложением отчетных фото, видео и печатных материалов в ГК ЧС Чувашии и Главное управление МЧС России по Чувашской Республике.
	к 9 ноября
	Отдел специальных программ, ГО и ЧС администрации города Алатыря.

             Со знаком * - по согласованию.